
EVENT GUIDE
BIRELL GRAND PRIX PRAHA
ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM
BIRELL BĚH NA 10 KM
3. 9. 2022

BIRELL
PRAGUE
GRAND PRIX



NAŠE NOVÁ IDENTITA. JEDINEČNOST. TO, ČÍM JSME TAK VÝJIMEČNÍ.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL nás změnilo. Není to jen série závodů. Není to jen značka.  
Stali jsme se totiž definicí tohoto sportu, stali jsme se šampionem běhu.

Stali jsme se hlasem, který promluvil k miliónům běžců na celém světě. Záleží nám na nich. 
Vážíme si jejich odvahy nasadit si běžecké boty, překonat se, sáhnout si na dno. 

To je pro nás definice vítězství a úspěchu. Začít. Vytrvat. Účastnit se. Něco pro sebe udělat. 
Vyhecovat se. Užít si to.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je to, co při běhu cítíme, jak ho vnímáme. Je to o sportu 
samotném, o jeho esenci, ryzosti, o načerpání nových sil. O energii a jejím sdílení. O překonání 

svých limitů. Nebo o klidném okamžiku jen pro sebe sama.
Běh je radost. O to tady přece jde. Každý, kdo chce být součástí tohoto krásného sportu - mladý, 

starý, vysoký, malý, rychlý, nebo pomalý -  je vítán. 

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš běžecký svět, do kterého je KAŽDÝ člověk zván, svět plný 
sportu, zábavy a přátelství.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je symbol všech běžců bez rozdílu. Nezáleží, kým jsme,  
co děláme, nebo který běh zrovna běžíme. Běžíme.

ALL RUNNERS 
ARE BEAUTIFUL



ZÁTOPEK
Rok 2022 se v RunCzechu, 

a v celém sportovním 
světě, nese v duchu Emila 
a Dany Zátopkových. Emil 

Zátopek, jeden z největších 
sportovních osobností 

v historii a na světě. 
V průběhu roku 

2022 oslavujeme 
jeho 100. 

výročí a 70 let od jeho 
fenomenálního vítězství 

v Helsinkách. Zátopek 
stál i u zrodu 

RunCzechu, tehdy 
Prague International 

Marathon.

Ale rok 2022 také věnujeme 
planetě zemi. Společně 
s Nadace Partnerství jsme 
se rozhodli vybudovat 
symbolickou Maratonskou 
Alej. Jako poctu Zátopkovi 
a jako poctu všem běžcům. 
Proto sázíme stromy po celé 
republice, abychom mohli 
nadále běhat a trénovat 
na cestách lemovanými 
stromy. 

MARATONSKÁ ALEJ



ZÁKLÁDNÍ INFORMACE 
DATUM: 3. ZÁŘÍ 2022
PRVNÍ ROČNÍK: 18. KVĚTNA 1996
ROČNÍK: 25

BIRELL BĚH NA 10 KM

START 19:30 
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
VZDÁLENOST: 10 KM

KAPACITA: 6 350
LIMIT: 1,5 HODINY
LIMIT: 1,5 HOURS

ADIDAS 
BĚH PRO ŽENY 5 KM

START 18:00 
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
VZDÁLENOST: 5 KM 
KAPACITA: 2 200
LIMIT: 45 MINUT

ŽIVÉ VSTUPY 
NA ČT SPORT

REKORDY ZÁVODU 
BIRELL BĚH NA 10 KM SVĚTOVÉ REKORDY NA 10 KM

RHONEX KIPRUTO (KEN) 26:46 (2018)

JOYCILINE JEPKOSGEI (KEN) 29:43 (2017)

RHONEX KIPRUTO (KEN) 26:24 (2020) 

JOYCILINE JEPKOSGEI (KEN) 29:43 (2017)

EVROPSKÉ REKORDY NA 10 KM ČESKÉ NÁRODNÍ REKORDY NA 10 KM
JULIEN WANDERS (SUI) 27:13 (2020)

PAULA RADCLIFFE (GBR) 30:21 (2003)

JAN KREISINGER 28:59 (2009)

PETRA KAMÍNKOVÁ 32:29 (2000)



PROGRAM — BIRELL GRAND PRIX PRAHA

GRAND PRIX EXPO 29. 8. – 3. 9. 2022  
(RUNNING MALL, FRANTIŠKA KŘÍŽKA 11, PRAHA 7)

PONDĚLÍ 29. 8. – PÁTEK 2. 9.  12.00 – 19.00

SOBOTA 3. 9.   9.00 – 16.00   ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM

  9.00 – 17.00   BIRELL BĚH NA 10 KM

ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ 2022

17:30                  SETKÁNÍ S LOONEM    RUNNING MALL

18:00                  PŘEDZÁVODNÍ VÝBĚH    RUNNING MALL

PÁTEK 2. ZÁŘÍ 2022

11:00                  PŘEDZÁVODNÍ TISKOVÁ KONFERENCE CLOUD 9, HILTON, POBŘEŽNÍ 1              

SOBOTA 3. ZÁŘÍ 2022

14:00   ZAČÁTEK PROGRAMU NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

17:00   OTEVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ)

17:30                         OTEVŘENÍ GUEST ZÓNY

18:00   OTEVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – BIRELL BĚHU NA 10 KM (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ)

18:00   START ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

18:15 - 18:17   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍ ŽENY

18:30   SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÍTĚZEK ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

18:45   ZAKONČENÍ ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

19:30   START BIRELL BĚHU NA 10 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

19:57/20:00   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍHO MUŽE/ŽENY

20:05 – 20:15   SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ BIRELL BĚHU NA 10 KM - MUŽI, ŽENY, ČEŠI (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

20:40  POZÁVODNÍ TISKOVÁ KONFERENCE  (HILTON PRAGUE OLD TOWN, MÍSTNOST MOZART 1)

21:00   ZAKONČENÍ BIRELL BĚHU NA 10 KM

22:00   UZAVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ NA VÁCLAVSKÉM NÁMĚSTÍ



Bubenské nábřeží

Hlávkův m
ost

Štefánikův
 m

ost

most Legií

Karlův most

Václavské náměstí

Ovocný trh

Muzeum

Jungmannovo
náměstí

Staroměstské
náměstí

náměstí
Republiky

Jin
dřišs

ká

Vod
ičk

ov
a

28
. říj

na

Na P
říko

pě

HybernskáCeletná

Na Můstku

Havířská

Panská

Jungm
annova

Nekázanka

Na Poříčí

Truhlářská

Dlouhá

Soukenická

Klimentská

V Celnici

Národní

Mánesův most

Čechův m
ost

Jiráskův most

Palackého most

Těšnovský tunel Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Sokolovská

Sokolovská
nábřeží Ludvíka Svobody

nábřeží Kapitána Jaroše

nábřeží Edvarda Beneše

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Dvořákovo nábřeží

Revoluční

Letenské sady

Františka Křížka

Dukelských hrdinů

Strossmayerovo
náměstí

Letenské
náměstí

Milady Horákové

Stromovka

17

3

2

4

5

8
9

6

1

2

3

5

4

birell prague grand prix 
adidas Women’s race 5 km 
birell 10k race
3. 9. 2022

10 km – Start/Cíl | Start/Finish: náměstí Republiky
Technické zázemí | Technical area: Václavské náměstí
Seřadiště | Line-Up: Na Příkopě

Trasa závodu | List of street
náměstí Republiky » Revoluční » nábřeží Ludvíka Svobody  
(1 km) » Těšnovský tunel » Rohanské nábřeží (2 a 3 km) » 
otočka » Rohanské nábřeží (4 a 5 km) » Těšnovský tunel  
» nábřeží Ludvíka Svobody (6 km) » Dvořákovo nábřeží » 
Čechův most (7 km) » nábřeží Edvarda Beneše » otočka » 
nábřeží Edvarda Beneše (8 km) » podběh Štefánikova mostu 
» nábřeží Kpt. Jaroše » otočka » nábřeží Kpt. Jaroše (9 km) 
» Štefánikův most » Revoluční » náměstí Republiky (10 km)

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

19:32 / 19:44

19:38 / 20:01

1

3

19:35 / 19:52

19:41 / 20:09

2

4

19:44 / 20:18

19:49 / 20:35

5

7

19:47 / 20:26

19:52 / 20:43

6

8

19:55 / 20:52

19:57 / 21:00

km

9

10

trasa závodu / směr závodu 10 km
race course / direction of the race 10 km

technické zázemí
technical area

seřadiště
line-up

METRO (A - B - C)

Birell Music Point

toalety
toilets

první pomoc
first aid

start / cíl
start / finish

Grand Prix expo
Grand Prix Expo

významné památky
important monuments

km vzdálenost
km distancekm

občerstvovací stanice
refreshment point

5 km – Start/Cíl | Start/Finish: náměstí Republiky 
Technické zázemí | Technical area: Václavské náměstí 
Seřadiště | Line-Up: Na Příkopě

Trasa závodu | List of street
náměstí Republiky » Revoluční » Štefánikův most » 
nábřeží Kpt. Jaroše (1 km) » otočka » nábřeží Kpt. 
Jaroše » podběh Štefánikova mostu » nábřeží Edvarda 
Beneše (2 km) » otočka (3 km) » nábřeží Edvarda 
Beneše (4 km) » Štefánikův most » Revoluční » náměstí 
Republiky (5 km)

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

18:03 / 18:101

18:06 / 18:192

18:09 / 18:283

18:12 / 18:364

18:15 / 18:45

km

5

trasa závodu / směr závodu 5 km
race course / direction of the race 5 km

adidas Běh pro ženy 5 km | adidas Women’s race 5 km Birell Běh na 10 km / Birell 10k Race

osvěžovací stanice
refreshment point



Bubenské nábřeží

Hlávkův m
ost

Štefánikův
 m

ost

most Legií

Karlův most

Václavské náměstí

Ovocný trh

Muzeum

Jungmannovo
náměstí

Staroměstské
náměstí

náměstí
Republiky

Jin
dřišs

ká

Vod
ičk

ov
a

28
. říj

na

Na P
říko

pě

HybernskáCeletná

Na Můstku

Havířská

Panská

Jungm
annova

Nekázanka

Na Poříčí

Truhlářská

Dlouhá

Soukenická

Klimentská

V Celnici

Národní

Mánesův most

Čechův m
ost

Jiráskův most

Palackého most

Těšnovský tunel Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Sokolovská

Sokolovská
nábřeží Ludvíka Svobody

nábřeží Kapitána Jaroše

nábřeží Edvarda Beneše

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Dvořákovo nábřeží

Revoluční

Letenské sady

Františka Křížka

Dukelských hrdinů

Strossmayerovo
náměstí

Letenské
náměstí

Milady Horákové

Stromovka

17

3

2

4

5

8
9

6

1

2

3

5

4

birell prague grand prix 
adidas Women’s race 5 km 
birell 10k race
3. 9. 2022

10 km – Start/Cíl | Start/Finish: náměstí Republiky
Technické zázemí | Technical area: Václavské náměstí
Seřadiště | Line-Up: Na Příkopě

Trasa závodu | List of street
náměstí Republiky » Revoluční » nábřeží Ludvíka Svobody  
(1 km) » Těšnovský tunel » Rohanské nábřeží (2 a 3 km) » 
otočka » Rohanské nábřeží (4 a 5 km) » Těšnovský tunel  
» nábřeží Ludvíka Svobody (6 km) » Dvořákovo nábřeží » 
Čechův most (7 km) » nábřeží Edvarda Beneše » otočka » 
nábřeží Edvarda Beneše (8 km) » podběh Štefánikova mostu 
» nábřeží Kpt. Jaroše » otočka » nábřeží Kpt. Jaroše (9 km) 
» Štefánikův most » Revoluční » náměstí Republiky (10 km)

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

19:32 / 19:44

19:38 / 20:01

1

3

19:35 / 19:52

19:41 / 20:09

2

4

19:44 / 20:18

19:49 / 20:35

5

7

19:47 / 20:26

19:52 / 20:43

6

8

19:55 / 20:52

19:57 / 21:00

km

9

10

trasa závodu / směr závodu 10 km
race course / direction of the race 10 km

technické zázemí
technical area

seřadiště
line-up

METRO (A - B - C)

Birell Music Point

toalety
toilets

první pomoc
first aid

start / cíl
start / finish

Grand Prix expo
Grand Prix Expo

významné památky
important monuments

km vzdálenost
km distancekm

občerstvovací stanice
refreshment point

5 km – Start/Cíl | Start/Finish: náměstí Republiky 
Technické zázemí | Technical area: Václavské náměstí 
Seřadiště | Line-Up: Na Příkopě

Trasa závodu | List of street
náměstí Republiky » Revoluční » Štefánikův most » 
nábřeží Kpt. Jaroše (1 km) » otočka » nábřeží Kpt. 
Jaroše » podběh Štefánikova mostu » nábřeží Edvarda 
Beneše (2 km) » otočka (3 km) » nábřeží Edvarda 
Beneše (4 km) » Štefánikův most » Revoluční » náměstí 
Republiky (5 km)

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

18:03 / 18:101

18:06 / 18:192

18:09 / 18:283

18:12 / 18:364

18:15 / 18:45

km

5

trasa závodu / směr závodu 5 km
race course / direction of the race 5 km

adidas Běh pro ženy 5 km | adidas Women’s race 5 km Birell Běh na 10 km / Birell 10k Race

osvěžovací stanice
refreshment point





SLUŽBY PRO BĚŽCE

ČASOMÍRA TOALETY

DIPLOM MASÁŽE

ŠATNY MEDAILE 

SPRCHY VODIČI

ÚSCHOVNA VEŘEJNÁ 
DOPRAVA ZDARMA

OBČERSTVOVACÍ 
STANICE TEJPING

RYTÍ NA MEDAILE MARATHON PHOTOS 
JAKO DÁREK

SMS S VÝSLEDKY PRVNÍ POMOC

STARTOVNÍ BALÍČEK SPECIÁLNÍ NABÍDKY 
NAŠICH PARTNERŮ

OFICIÁLNÍ TRIČKO

MUSIC FESTIVAL POJIŠTĚNÍ



SUBSTITUTE TOMÁŠ LINDNERVOJTĚCH KNESPLSUBSTITUTE

ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM

0:25 ANIČKA NOSILOVÁ

0:30 HELENA MCALORUM

BIRELL BĚH NA 10 KM

0:40 HONZA SEIDL

0:40 JIŘÍ FIX

0:45 CTIBOR KAČER

0:45 KATKA ZANOZINA

0:50 KAREL KODR

0:50 LUCIE SÍBROVÁ

0:55 RÍŠA BEDNÁŘ

0:55 PETRA HEŘMAN

1:00 LIBOR ONDRŮŠEK

1:00 PAVEL STUCHLÝ

1:10 PAVLÍNA BROĎÁNI

1:10 JARDA KRÁTKÝ





Staroměstské
náměstí

Malé
náměstí

Jungmannovo
nám.

Václavské náměstí

Panská

Jin
dřiš

ská

Op
let

alo
va

Nekázanka

Senovážná

Dl
áž

dě
ná

Hybernská
Celetná

Ovocný trh

Rybná
Rybná

Dlouhá

U Prašné

brány

nám.
Republiky

Na Přík
opě

Betlémské
náměstí

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Di
va

de
ln

í

Mariánské
náměstí

nám.
J. Palacha

Kaprova

Široká

Mánesův most

Karlův most

Alšovo nábr.

Široká

Týnská ul.

Masná

Soukenická

Klimentská

Tru
hlářsk

á

Na Poříčí

Lannova

Revoluční

Hradební

Nábř. L. Svobody
Těšnovský tunel

nábř. Edv. Beneše

nábř. Edv. Beneše

nábř. kpt. Jaroše

Du
ke

lsk
ýc

h
hr

di
nů

Hlávkův m
ost

W
ilsonova

Ke Štvanici

Klášterská

Dlouhá

Pařížská

Pařížská

Čechův m
ost

Štefánikův m
ost

Letenský tunel

Dvořákovo nábřeží

Dvo
řák

ovo
 náb

řež
í

17.
 lis

top
ad

u

Platnéřská

Kř
ižo

vn
ick

á

od 21.15 
příčný 
přejezd

NEVÍTE SI RADY S OBJÍZDNOU TRASOU? 
Stáhněte si aplikaci WAZE, která má o všech uzavírkách v  den závodu přehled a  povede Vás po nejméně 
frekventované trase, aby Vaše zdržení bylo co nejkratší. Více informací o aplikaci na www.waze.com/cs 
nebo na Google Play a App Store.

Veškerá dopravní opatření jsou platná pro akci Birell Grand Prix Praha, jehož součástí jsou tyto závody: adidas Běh pro ženy 5 km 
(start 18:00) a Birell Běh na 10 km (start 19:30). Uzavírky se budou postupně otevírat po proběhnutí posledního běžce.

PŘEHLED DOPRAVNÍCH OPATŘENÍ

Mapa vjezdů a výjezdů /
 Map of exits and entrances

Povolený vjezd/výjezd

Povolený výjezd pouze od 19:20 do 19:50

Povolený vjezd/výjezd 
mimo 19:20 až 19:50

Povolený vjezd/výjezd pouze do 
OC Paladium mimo čas 19:20 - 19:50

Úplná uzavírka

Příčný přejez 

16:30 – 22:00

 Oblast čas uzavírky

19:20 – 20:30

17:30 – 21:00

Rohanské nábřeží z centra 19:20 – 20:15
Rohanské nábřeží do centra 19:20 – 20:45
Dvořákovo nábřeží z centra 19:20 – 19:50
Dvořákovo nábřeží do centra 19:20 – 20:50
nábřeží Ludvíka Svobody z centra 19:20 – 19:50
nábřeží Ludvíka Svobody do centra 19:20 – 20:45
Těšnovský tunel z centra 19:20 – 19:45
Těšnovský tunel do centra 19:20 – 20:45
Lannova    19:20 – 19:50
Nové mlýny    19:20 – 19:50

PŘEDPOKLÁDANÉ ÚPLNÉ UZAVÍRKY KOMUNIKACÍ

Václavské náměstí (dolní polovina) 16:30 – 22:00
Na Příkopě   16:30 – 22:00
náměstí Republiky   16:30 – 22:00
Revoluční   17:30 – 21:00
nábřeží Edvarda Beneše 17:30 – 21:00
Štefánikův most   17:30 – 21:00
Čechův most    17:30 – 21:00
nábřeží Kpt. Jaroše z centra (v úseku  
Štefánikův most – Dukelských hrdinů) 17:30 – 21:00
Letenský tunel (ve směru do centra) 17:30 – 21:00 

POZOR NA LOKALITY SE ZÁKAZEM ZASTAVENÍ – DNE 2. A 3. 9. 2022!
Dovolte, abychom vás upozornili, že zákaz zastavení se vztahuje na celou trasu závodu. Prosíme, přeparkujte své vozidlo  
s dostatečným předstihem a předejdete tak zbytečným nepříjemnostem spojených s odtahem. Děkujeme.

ZÁKAZ ZASTAVENÍ PLATÍ:
od 2. 9. (18:00) do 3. 9. (23:59) – náměstí Republiky, Hybernská
od 2. 9. (22:00) do 3. 9. (23:59) – Na Příkopě
dne 3. 9. 2022 od (12:00 – 23:00) – Revoluční, nábř. Edvarda Beneše, nábř. Kpt. Jaroše  
(v úseku Štefánikův most – Dukelských hrdinů), Dvořákovo nábřeží, Rohanské nábřeží

Uvedené časy jsou přibližné a mohou se mírně měnit podle aktuální situace, dopravu řídí policie ČR.



START/CÍL AREA

STARTOVNÍ ČÍSLA

BIRELL BĚH NA 10 KM - ŽENY

ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM

1

5

3

CÍL

6

4

7

2

2

9

8

BIRELL BĚH NA 10 KM
ELITNÍ ATLETI ŽENY

2202_start numbers_GP_newGradient.indd   12202_start numbers_GP_newGradient.indd   1 19.08.2022   16:01:3519.08.2022   16:01:35

BIRELL BĚH NA 10 KM - MUŽI

BIRELL BĚH NA 10 KM 
ELITNÍ ATLETI MUŽI

 1 GUEST AREA

 2 PRESS & MEDIA AREA

 3 START/FINISH

 4 TECHNICAL AREA

 5 COURSE

 6 CEREMONY AREA

 7 RACE OFFICE

   8      FIRST AID

 9 ELITE RUNNERS AREA



STARTOVNÍ LISTINA MUŽI - BIRELL BĚH NA 10 KM
BIB JMÉNO NÁRODNOST VLAJKY OSOBNÍ REKORD STARTOVNÍ JMÉNO KOMENTÁŘE

1 Rhonex Kipruto KEN 26:24 WR - Valencia 2020 Rhonex RCR ALUMNUS

2 Tadese Worku Gebresilase ETH 26:56 - Herzogenaurach 2021 Tadese G.

3 Kennedy Kimutai KEN 27:09 - Herzogenaurach 2021 Kennedy

4 Bravin Kipkogei Kiptoo KEN 27:12 - Prague 2019 Bravin RCR ALUMNUS

5 Tadese Takele Bikila ETH 27:21 - Castellon 2022 Tadese B.

6 Alexander Mutiso Munyao KEN 10,000m PB: 27:23.01 - Yokohama 2021 Alexander 

7 Patrick Kabirech Mosin KEN 27:31 - Malaga 2022 Patrick 

8 Isaac Kipkemboi KEN 27:37 - Durban 2022 Isaac K.

9 Hicham Amghar MAR 27:46 - Prague 2018 Hicham 

10 David Ngure Irungu KEN 10,000m PB: 27:48.22 - Machida 2019 David 

11 Mogos Tuemay Abrha ETH 27:50 - Herzogenaurach 2021 Mogos 

12 Isaac Kibet Ndiema KEN 28:00 - Herzogenaurach 2021 Isaac N. RUNCZECH RACING

13 Samuel Fitwi Sibhatu GER 28:00 - Berlin 2021 Samuel S.

14 Kelvin Kibiwott KEN 28:01 - Valencia 2022 Kelvin 

15 Samuel Vila Barata POR 28:12 - Valencia 2022 Samuel B.

16 Lahsene Bouchikhi BEL 28:24 - Dresden 2020 Lahsene

17 Sebastian Udo Hendel GER 28:35 - Berlin 2021 Sebastian ILLNESS

18 Jacob Simonsen DEN 28:41 - Valencia 2022 Jacob 

19 Eric Laurent Rüttimann SUI 29:00 - Prague 2019 Eric 

20 Olle Walleräng SWE 29:00 - Valencia 2019 Olle 

21 Timothy Wayne Vincent AUS 29:22 - Launceston 2021 Timothy 

22 Jakub Zemaník CZE 29:30 - Prague 2018 Jakub Z.

23 Josphat Kipkorir Meli KEN 29:37 - Iten 2022, at altitude Josphat RUNCZECH RACING

24 Jiří Homoláč CZE 29:37 - Prague 2018 Jiří 

25 Laban Kiplimo KEN 29:46 - Iten 2022, at altitude Laban 

26 Vít Pavlišta CZE 29:50 - Prague 2019 Vít 

27 Patrik Vebr CZE 30:21 - Valencia 2022 Patrik 

28 Martin Zajíc CZE 30:34 - Prague 2021 Martin 

29 Vladimír Marčík CZE 30:44 - Frýdek Místek 2019 Vladimír 

30 Felix Mursoi Kurui KEN debut Felix 

31 Jakub Szymankiewicz POL debut Jakub S.

32 Michael Thabang Langgaard Jensen DEN debut Michael 

33 Petr Hošna CZE 10,000m PB: 32:42.46 - Pisek 2021 Petr 

34 Luuk Maas NED 28:53 - Berlin 2021 Luuk

35 Nibret Melak Bogale ETH 27:26 - Laredo 2019 Nibret

40 Daniel Kinyanjui KEN debut PACE M1 (PACEMAKER)

41 Victor Kipkirui Mutai KEN debut PACE M2 (PACEMAKER)

42 Julius Kipchumba KEN debut PACE W1 (PACEMAKER, WOMEN)

43 Shadrack Kipchirchir Ruto KEN debut PACE M3 (PACEMAKER) - RESERVE 
RUNCZECH RACING



STARTOVNÍ LISTINA ŽENY - BIRELL BĚH NA 10 KM
BIB JMÉNO NÁRODNOST VLAJKY OSOBNÍ REKORD STARTOVNÍ JMÉNO KOMENTÁŘE

F1 Irine Chepet Cheptai KEN 30:35 - Bangalore 2022 Irine

F2 Jesca Chelangat KEN 30:40 - Durban 2022 Jesca

F3 Faith Cherono KEN 30:50 - Herzogenaurach 2022 Faith RUNCZECH RACING

F4 Esther Birundu Borura KEN 31:02 - Herzogenaurach 2022 Esther RUNCZECH RACING

F5 Vivian Jepkemei Melly KEN HM PB: 1:08:17 - Herzogenaurach 2022 Vivian RUNCZECH RACING

F6 Enatnesh Alamrew Tirusew ETH 31:15 - Langueux 2022 Enatnesh

F7 Mekdes Woldu FRA 31:25 - Berlin 2022 Mekdes

F8 Alemitu Tariku Olana ETH 32:04 - Bangalore 2022 Alemitu

F9 Eva Vrabcová Nývltová CZE 33:01 - New York, NY 2018 Eva RUNCZECH RACING

F10 Brenda Jepkoech Tuwei KEN 10,000m PB: 34:23.8h - Nairobi 2022, at altitude Brenda RUNCZECH RACING

F11 Sheila Jebiwot KEN 34:24 - Eldoret 2019, at altitude Sheila RUNCZECH RACING

F12 Hana Homolková CZE 35:59 - Prague 2019 Hana

F13 Gabriela Veigertová CZE 37:19 - Prague 2021 Gabriela

F14 Tereza Hrochová CZE 34:37 - Prague 2021 Tereza

JOYCILINE
JEPKOSGEI

3. ZÁŘÍ 2017
ŽENY SVĚTOVÝ REKORD 10 KM 29:43



BĚHÁME 
TAKÉ PRO 
DOBROU 
VĚC

HLAVNÍ CHARITATIVNÍ 
PARTNER PRO 
BIRELL BĚH NA 10 KM

Organizace Cesta za snem, chce 
„rozhýbat“ lidi s hendikepem i bez, dát jim 
chuť i odvahu plnit si své sny, vzájemně 
se podporovat, a hlavně společně oslavit 
každý úspěch. Propojuje hendikepované i zdravé 
a díky pohybu jim dodává novou radost ze života.

HLAVNÍ CHARITATIVNÍ 
PARTNER PRO ADIDAS 

BĚH PRO ŽENY 5 KM

Tým mladých lékařů, 
studentů medicíny 

a dalších profesionálů společně
 učí veřejnost o prevenci. 

Loono vzdělává veřejnost v oblasti 
reprodukčního (#doledobry) 

a duševního zdraví (#dobrenitro), 
prevence onkologických (#prsakoule) 

a kardiovaskulárních 
onemocnění (#zijessrdcem). 

O zdraví a těle mluví srozumitelně, 
nestraší děsivými statistikami 

a inspirují ostatní, aby se o sebe starali rádi a zavčas. 







1996

1997

18. května 1996 
byl vůbec první rok, 

kdy se závod Grand Prix 
Praha stal další velkou akcí 

PIM (Prague International 
Marathon). Keňan Laban 

Chege zvítězil v prudké 
jarní průtrži mračen a vyhrál 

vůbec první Golden 10, 
desetikilometrový závod, 

z nějž se později stane Grand 
Prix Praha. 

Grand Prix se posouvá 
z května na září. Přítomnost Keňanů 
Mosese Tanuiho a Paula Tergata, 
který byl v té době držitelem rekordu 
na 10km, přilákala ke Grand Prix 
velkou pozornost veřejnosti 
a zaručila, že se na závod 
bude ještě dlouho vzpomínat. 
Cílovou pásku nakonec protrhl 
Tergat pouhou vteřinu 
před svým soupeřem.

VÍTĚZ: 
PAUL TERGAT

VÍTĚZ: LABAN CHEGE (KEN)



Kaňan Paul Tegat 
zvítězil v čase 28:30. 
Druhé místo obsadil 
Moses Tanui z Keni 

s časem 28:35 a třetí 
příčka patřila Robertu 

Štefko ze Slovenska 
s časem 29:10. Vítězům 

blahopřál prezident 
Václav Klaus.

VÍTĚZ: PAUL TERGAT

Vítězem prestižní 
Grand Prix se stal 
nejrychlejší evropský 
maratonec Antonio 
Pinto. 1999 se také 
vepsat do paměti jako 
rok, kdy se tisíce lidí 
v celé Evropě 
a na Středním východě 
vydaly do ulic, aby 
zhlédly nejvzácnější 
nebeskou událost – 
úplné zatmění Slunce.

VÍTĚZ: ANTONIO 
PINTO, GUNHILDA 
HALLE 

1999



Rok 2000 se nesl 
ve smutném duchu. 
V nemocnici v pražských 
Střešovicích ve věku 78 
let zemřel Emil Zátopek.  
Legendární běžec 
pomohl k založení 
Maratonu Praha, byl 
velkým podporovatelem 
závodu do svých 
posledních dnů na Zemi. 
V tomto roce zvítězil na 
Grand Prix Miroslav Vanko 
(SVK) s časem 29:34. Běh 
pro ženy ovládla maďarská 
běžkyně Anikó Kalóvics 
s časem 15:38.

VÍTĚZ:
MIROSLAV VANKO, 
ANIKÓ KALÓVICS

V tomto roce zvítězil 
Etiopan Haile 

Gebreselassie, 
který s časem 28:07 

překonal rekord vytvořený 
Labanem Chegem 

při legendární průtrži mračen 
v úvodním závodě 

v roce 1996. Když se ho ptali 
na tajemství úspěchu, vyjádřil 

se jasně. Ať jde o světové 
mistrovství nebo Olympijské hry, 

„běžím pro vítězství,“ řekl.

VÍTĚZ: HAILE GEBRESELASSIE, 
BEATA RAKONZAI

2000
20
01



Závodu na 10 km 
se podařilo uniknout 
srpnovým povodním, 
které uzavřely pražské 
metro všude tam, 
kudy vedla maratonská 
trať. Grand Prix se konalo 
jen pár dní poté, co bylo 
město uklizeno. Naštěstí 
se závodu účastnil Paul 
Tergat, Kaňan s přezdívkou 
Gentleman, který vyhrál 
v čase 28:14.

VÍTĚZ: PAUL TERGAT, 
ANIKÓ KALÓVICS

Keňan Simon Kisinga 
Kiliu vyhrál před 
Danielem Ronem 
a dramatickým 
způsobem vyhrál 
Grand Prix. 
U příležitosti Grand Prix 
se konal také 
Barmanský běh, 
na kterém studenti 
porazili profesionály 
a stáli tak na 
stupních vítězů.

VÍTĚZ: 
SIMON KISINGA 
KILIU, 
ANIKÓ KALÓVICS

2002

2003



Wilson Kebenei Kiprotich 
a Keňanka Caroline Cheptonui vyhráli 

mezinárodní běžecký závod Grand Prix 
v centru Prahy. Vítězný Keňan proběhl cílem 

závodu na 10 kilometrů 
v času 27:37 sekundy. 

Africký závodník připomenul 
jedinečnost a rychlost trati 

v historickém centru.
 Mezi ženami na poloviční 

trati zazářila 
Caroline Cheptonui.

VÍTĚZ: 
WILSON KEBENEI 

KIPROTICH, 
CAROLINE CHEPTONUI  

Stanley Salil z Keni, který 
se v předchozím ročníku 
umístil na druhém místě, 
vyhrál závod v čase 28:46 
a maratonský šampion 
z olympiády v Athénách 
Ital Stefano Baldini skončil 
až čtvrtý. I tak ale přispěl 
k tradici PIM hostit 
v českém hlavním městě 
nejrychlejší běžce světa.

VÍTĚZ: 
STANLEY KIPKOSGEI SALIL, 
ANIKÓ KALÓVICS

20
05



Rok 2007 byl již 12. ročníkem 
Grand Prix. Velké výroční finále PIM 
běžecké sezony zahrnovalo Běh pro 
muže na 10 km, Běh pro ženy 5 km, 
Barmanský běh a Závod Ambasád. 
Vítězem Běhu pro muže se stal 
Wilfred Kipkoe Taragon z Keni 
a Běh pro ženy ovládla Irene 
K. Kwambai (KEN).

VÍTĚZOVÉ: 
WILFRED KIPKOE 
TARAGON, 
IRENE K. KWAMBAI 

2006

2007

11. ročník zářijové 
Grand Prix 

se startem a cílem 
na Staroměstském náměstí 

byl počtvrté otevřen 
nejen elitním běžcům, 
ale i široké veřejnosti. 
Dva oddělené závody, 

10 km pro muže a 5 km pro ženy, 
rapidně stoupají 

v oblíbenosti mezi běžci a sportovci.
 

VÍTĚZOVÉ: WILSON K. KEBENEI 
a ANIKO KALOVICSOVÁ 



Dne 13. září ukořistili 
Evropané všechny tři 
medaile na Grand Prix, 
která se vůbec poprvé 
konala v noci. Ukrajinec 
Vitalij Rybak vyhrál 
mužský závod v čase 
29:27 a Aniko Kalovics 
z Maďarska vytvořila 
s časem 15:27 ženský 
trťový rekord na 5 km.

VÍTĚZ: VITALIJ RYBAK, 
ANIKÓ KALÓVICS

14. ročník 
Grand Prix Praha 

opět předvedl 
velkolepou akci spojenou 

s charitativní činností. 
V tomto roce závod obdržel 

stříbrnou medaili IAAF. Kromě již 
klasických kategorií doplnil akci 

Běh pro život, charitativní akce 
sestávající z několika akcí v ČR 

a na Slovensku.

VÍTĚZ: MARWA DICKSON MKAMI, 
GLADYS KERUBO OTERO 

2008
2009



2011

Grand Prix již druhým rokem 
během posledních tří let nevyhráli 

Keňané. Vítězství si 11. září 
vybojoval Maročan Mourad Marofit 

a Tanzaňanka Zakia Mrisho.

VÍTĚZ: MOURAD MAROFIT, 
ZAKIA MRISHO

V září na Grand Prix Keňan Limo 
pokořil další rekord. 

Jako první překonal hranici 
28 minut a zvítězil v čase 27:34.

 Priscah Cherono vyhrála 
ženský závod na 5 km 

v čase 15:32. 
Byl to jeden z nejúspěšnějších 

roků v historii PIM.
V roce 2011 se 

závodu účastnil i bývalý 
fotbalista a hvězda 

Juventusu Pavel Nedvěd.
 

VÍTĚZ: 
PHILEMON LIMO,  

PRISCAH 
GETICH-CHERONO

20
10



2012

2
0

13
Večerní Grand Prix 
v centru Prahy 
ovládl Keňan 
Henry Kiplagat. 
Desetikilometrový 
závod Mattoni 
Grand Prix v centru 
Prahy vyhrál 
devatenáctiletý keňský 
běžec , který byl 
druhý muž březnového 
Pražského půlmaratonu 
v sobotu proběhl cílem 
na Staroměstském náměstí 
v časem 27:51, kterým 
zaostal o 17 sekund 
za loňským traťovým rekordem 
krajana Philemona Lima.

VÍTĚZ: 
HENRY KIPLAGAT, 
TADELECH BEKELE

Na start 18. ročníku Grand Prix – Běhu na 10 km 
se poprvé postavilo elitní pole žen. 
Také díky tomu se PIM snaží získat 
nejvyšší stupeň ocenění – zlaté známky. 
Běh pro ženy zůstává pouze 
pro širokou veřejnost, 
bez zahraničních elitních atletek. 
Šanci na výhru tak 
má každá účastnice.

VÍTĚZ: 
DANIEL CHEBII, 
JOSEPHINE CHEPKOECH



Letošní rok se na start Grand Prix 
postavila zajímavá jména. Herec 

a moderátor Dalibor Gondík, 
desetibojařský šampion 

Roman Šebrle, bývalá mistryně 
světa v běhu na 800 metrů 

Ludmila Formanová, ministr 
školství a bývalý fotbalový 
rozhodčí Marcel Chládek, 

italský šéfkuchař Emanuele 
Ridi a další. Geoffrey Ronoh 

z Keni vyhrál v rekordu 
závodu v čase 27:28.

VÍTĚZOVÉ: 
GEOFFREY RONOH, 

CORRETI JEPKOECH

Závod Grand Prix 2015, 
startoval již tradičně 
s hlavním charitativním 
partnerem - neziskovou 
organizací SVĚTLO PRO 
SVĚT. Stejně jako v dalších 
závodech běžecké série 
RunCzech, si i na Grand Prix 
běžci mohli zakoupit 
startovní čísla prostřednictvím 
této organizace, a darovat tak 
část startovného na navrácení 
zraku nevidomým v Africe. 
Mezi ambasadory Light 
for the World patří i běžecká 
legenda, Etiopan Haile 
Gebrselassie, který tento 
závod v Praze vyhrál v roce 
2001.

VÍTĚZ: DANIEL CHEBII, 
PERES JEPCHIRCHIR

20
14

2015



22. ročník závodu Grand Prix byl vysílán 
v přímém přenosu na ČT Sport a na 

ivysilani.cz. Závod je počtvrté v řadě 
oceněn zlatou známkou kvality Mezinárodní 

asociace atletických federací IAAF. Sedm 
závodů RunCzech běžecké ligy má celkem 

sedm zlatých známek kvality, což Česko 
posunuje do čela celosvětového žebříčku 

zemí pořádající vytrvalostní běhy. 
Joyciline Jepkospei si doběhla 

pro světový rekord ve 
vzdálenosti 10 km s časem 29:43.

VÍTĚZ: BENARD KIMELI, 
JOYCILINE JEPKOSGEI

Výkony světových parametrů 
v mužské i ženské kategorii 
nabídl jedenadvacátý ročník 
Birell Grand Prix Praha. 
O drama až do posledních 
metrů se postarali 
keňští závodníci. Violah 
Jepchumba bojovala 
o světový rekord, který ji 
utekl o pouhopouhé tři 
vteřiny. V mužské kategorii 
byly také k vidění skvělé 
časy – hned pět atletů 
běželo pod 28 minut 
a nejrychleji noční Prahou 
proběhl člen adidas 
RunCzech Racing Teamu 
Abraham Kipyatich.

VÍTĚZ: ABRAHAM 
KIPYATICH, VIOLAH 
JEPCHUMBA

20
17

2016



2018

Na startu nechyběl obhájce 
loňského prvenství 
Benard Kimeli nebo
 nejrychlejší muž silničních 
desetikilometrových 
tabulek pro rok 2018 
Rhonex Kipruto, který 
doběhnul do cíle pouze 
o 1 vteřinu za s větovým 
rekordem. Mezi ženami 
se představila například 
Fancy Chemutai, druhá 
nejrychlejší půlmaratonkyně 
všech dob. Čeští fanoušci 
fandili Evě Vrabcové Nývltové, 
čerstvé maratonské bronzové 
medailistce z berlínského 
evropského šampionátu a Jiřímu 
Homoláčovi s Vítem Pavlištou.

VÍTĚZ: RHONEX KIPRUTO, 
CAROLINE KIPKIRUI

Pražskou Grand Prix 
vyhrála keňská 
běžkyně Sheila 

Chepkiruiová 
v druhém čase historie 

na silniční desítce 29:57 
minuty.

Pod třicetiminutovou hranici 
se poprvé v jednom závodě 
dostaly dvě běžkyně. Druhá 

Dorcas Kimeliová měla shodný 
čas jako vítězka. Mezi muži 

v nejrychlejším čase roku 27:02 
zvítězil favorizovaný Keňan 

Geoffrey Koech.

VÍTĚZ: GEOFFREY KOECH, 
DORCA KIMELI

2019



MATTONI 
1/2MARATON 
ÚSTÍ NAD LABEM 
17. 9. 2022

MATTONI 
LIBEREC
NATURE RUN
12 KM - 22 KM
15. 10. 2022

NADCHÁZEJÍCÍ ZÁVODY



BIRELL
GRAND PRIX
PRAHA
2. 9. 2023

adidas 
BĚH PRO ŽENY 5 KM
2. 9. 2023

MATTONI 
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM
16. 9. 2023

MATTONI LIBEREC 
NATURE RUN
12 KM | 22 KM
30. 9. 2023

SORRENTO POSITANO
PANORAMICA 27 KM
ULTRAMARATHON 54 KM
3. 12. 2023

PRAŽSKÁ ŠTAFETA 
4 × 5 KM
28.— 29. 6. 2023

1/2MARATON
PRAHA
1. 4. 2023

MEZINÁRODNÍ
MARATON
PRAHA
7. 5. 2023

MATTONI 
1/2MARATON
KARLOVY VARY
20. 5. 2023

MATTONI 
1/2MARATON
ČESKÉ BUDĚJOVICE
3. 6. 2023

MATTONI 
1/2MARATON
OLOMOUC
17. 6. 2023

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
26. 2. 2023

kALENDář 2023


